
Pagina 1

OGGETTO:  REVOCA in autotutela della DD  n. 37 del 12.01.2023 avente per oggetto:  <Riclassifica per
il quinquennio 2022-2026 della struttura ricettiva tipologia Alberghi denominata ” Capo Faro Locanda e
Malvasia” -  Comune di Malfa . 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 e ss.mm.ii.

Direzione: I Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale 
Servizio: Turismo e Attività Produttive 
Ufficio : Rapporti con i  SUAP e Statistica  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la  Determinazione Dirigenziale  n. 37 del 12.01.2023  relativa al procedimento di riclassificazione quinquennale
della struttura ricettiva tipologia Alberghi denominata ” Capo Faro Locanda e Malvasia” -  Comune di Malfa . 

RILEVATO che dal riesame del fascicolo  n. 8167/2018   relativo alla struttura ricettiva, tipologia Alberghi, denominata
” Capo Faro Locanda e Malvasia” -  Comune di Malfa ,  sono emerse varie incongruenze in atti che richiedono
ulteriori  approfondimenti  anche con acquisizione di documentazione aggiornata,  per la corretta definizione della
pratica  secondo la vigente normativa regionale e statale in materia di strutture ricettive turistiche ; 
 

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente ;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice   
di comportamento e alla normativa anticorruzione.

Proposta di determinazione n.______________ del____________________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ________ del_________________
1047 10/03/2023

912 10/03/2023



Pagina 2

PROPONE

 per quanto descritto nella parte narrativa del presente provvedimento che qui s’intende integralmente   riportato,

PRESO ATTO che dal riesame del fascicolo  n.  167/2018  relativo alla struttura ricettiva, tipologia Alberghi, denominata
” Capo Faro Locanda e Malvasia” -  Comune di Malfa ,  sono emerse varie incongruenze in atti che richiedono
ulteriori  approfondimenti  anche con acquisizione di documentazione aggiornata,  per la corretta definizione della
pratica  secondo la vigente normativa regionale e statale in materia di strutture ricettive turistiche ;

REVOCARE  in autotutela    la  DD  n. 37 del 12.01.2023 avente per oggetto:  <Riclassifica per il quinquennio
2022-2026  della  struttura  ricettiva  tipologia  Alberghi  denominata  ”  Capo  Faro  Locanda  e  Malvasia”  -
Comune di Malfa ;  
 
DEMANDARE   la  revisione  dell’istruttoria   all’Ufficio  “Strutture  ricettive  Messina  centro  Nord  e  zona  tirrenico-
nebroidea”;   

DARE  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  e  pertanto  può  essere  dichiarato
immediatamente esecutivo. 

La Responsabile del Servizio P.O.
Dott.ssa Irene Calabrò
Firmato digitalmente



Pagina 3

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti;

 DETERMINA

per quanto descritto nella parte narrativa del presente provvedimento che qui s’intende integralmente   riportato,

 PRESO  ATTO che  dal  riesame  del  fascicolo   n.   167/2018   relativo  alla  struttura  ricettiva,  tipologia  Alberghi,
denominata  ” Capo Faro Locanda e Malvasia” -  Comune di Malfa , sono emerse varie incongruenze in atti che
richiedono  ulteriori  approfondimenti   anche  con  acquisizione  di  documentazione  aggiornata,   per  la  corretta
definizione della pratica  secondo la vigente normativa regionale e statale in materia di strutture ricettive turistiche ;

REVOCARE  in autotutela    la  DD  n. 37 del 12.01.2023 avente per oggetto:  <Riclassifica per il quinquennio
2022-2026  della  struttura  ricettiva  tipologia  Alberghi  denominata  ”  Capo  Faro  Locanda  e  Malvasia”  -
Comune di Malfa ;  

RENDERE NOTO ai sensi dell’art.4 della Legge n. 241/1990 e della L.R. n.7/2019, che responsabile  dell’istruttoria  è
l’Ufficio “Strutture ricettive Messina Centro Nord e zona tirrenico- nebroidea”;   

DARE  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  e  pertanto  può  essere  dichiarato
immediatamente esecutivo. 

ESPRIMERE, ai sensi dell’art. 5 del regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione n. 26/CC  del 
21.03.2014,  parere favorevole. 

LA  DIRIGENTE
   Avv. Anna Maria Tripodo 

                                                                                                Firmato digitalmente 


